
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

červenec 2022 obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 

 

 Informace Obecního úřadu 

 Informace z naší MŠ 

 Informace TJ Sokol Kateřinice 

 Volby do Zastupitelstva obce 

 Připravujeme 

 Slovo starosty 

 

         



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Informace obecního úřadu 
Obecní úřad je ve dnech 7. a 8. července 2022 z důvodu čerpání dovolené uzavřen. 


Plánovaná odstávka pitné vody v obci
Na základě §9, odstavec 5, zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, si Vás 
dovolujeme informovat o plánované odstávce na vodovodní síti. 
Aktuální informace o průběhu odstávky lze získat na www.smvak.cz v sekci Přerušení dodávky vody, 
podsekci Plánované odstávky. 

Obec:  Kateřinice 

Plán. zahájení orientačně:  15.07.2022 08:00 

Plán. ukončení orientačně:  15.07.2022 14:00 

Dotčená oblast:  
část obce Kateřinice čp. 16, 17, 92, 101, 107, 115, 125, 126, 129, 135, 186, 194, 197, 
213, 226, 231, 237, 95, 105, 140, 144, 146, 147, 162, 166, 169, 191, 193, 196, 204, 
205, 207, 215, 222, 221, 235, 111, 228, 230, 119, 136, 158, 195, 199, 198 

Způsob náhradního 
zásobování:  

Umožněno předzásobení a následně přistavení cisterny 

Místo:  přistavení voznice k DPS 


Informace MUDr. Krkošky 
 

MUDr. Krkoška Jan informuje, že  příští ordinace v  Kateřinicích bude až po prázdninách ve 
středu 07.09.2022. Mudr. Krkoška má plánovanou dovolenou v termínu 18.07.2022–
31.07.2022, 15.08.2022–04.09.2022. Zástup Mudr. Krkošková Ivana. V případě dalších změn 
Vás budeme informovat. Ordinační hodiny v ordinaci v Kateřinicích od 6:30 hodin do 7:45 
hodin. 



Provozní doba areálu technické budovy 
Občané obce mohou odvážet bioodpad do kontejneru u technické budovy ve středu obce (bývala přidružená 
výroba Moravan a.s.).  
Provozní doba, po kterou je možno bioodpad zde odevzdávat, byla stanovena takto: 

pondělí–pátek 06:30–14:00 
sobota 08:00–18:00 
neděle zavřeno 

státní svátky zavřeno 

Vjezd do areálu mimo provozní dobu: 
pondělí–pátek 14:00–20:00 

sobota 18:00–20:00 
neděle 08:00–12:00 

státní svátky 08:00–12:00 

 
• Před vjezdem do areálu technické budovy mimo pracovní dobu je potřeba provést registraci Vašeho 

telefonního čísla přes registrační formulář zveřejněný na www.katerinice.cz. Do 48 hodin bude číslo 
schváleno správcem a autorizováno pro ovládání pojezdové brány.  

• Při příjezdu mimo pracovní dobu před areál sběrného dvora uskutečníte telefonní hovor na číslo 
+420 778 034 771 a brána se otevře.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

• Při odjezdu mimo pracovní dobu znovu uskutečníte telefonní hovor a brána se zavře. 

Cena hovoru není účtována z vašeho tarifu, ovládání je zcela zdarma. Databáze telefonních čísel nebude 
poskytnuta dalším stranám. Jsou vyloučena komerční sdělení, nebudete tedy zahlceni žádnou nežádoucí 
reklamou a inzercí. 
 
Ostatní pokyny: 

• Brána se otevírá a zavírá sama automaticky podle provozní doby, proto je třeba věnovat pozornost 
času, kdy do objektu vjíždíte, abyste nezůstali v areálu technické budovy uzavřeni v případě, pokud 
nejste ještě zaregistrováni do systému, který ovládá pojezdovou bránu. 

• Pokud byste zůstali v objektu uzavřeni a nebyli ještě do systému zaregistrováni, tak můžete 
kontaktovat pana starostu na telefonní číslo +420 773 655 570. 

V areálu technické budovy můžete odkládat: 
• bioodpad 
• elektrospotřebiče 

• menší elektrospotřebiče (červený kontejner ELEKTROWIN před vjezdem do areálu 
technické budovy 

• větve lze ukládat vlevo vedle komunikace vedoucí ke střelnici za panem Šprochem 



Informace knihovny Kateřinice 
Knihovna pro čtenáře je otevřena každé úterý v době 15:30–17:00 hodin.  
Otevírací doba knihovny o prázdninách 2022 – otevřeno ve dnech:  
19.07.2022,  26.07.2022,  09.08.2022,  23.08.2022, 30.08.2022. 
 
Kadeřnictví v Kateřinicích 

 

Provozní doba: každý pracovní den (po telefonické domluvě)                                                  
Kontakt: Soňa Stuchlá 
 suterén Obecního domu Kateřinice, čp. 122  
 telefon: 723 274 536. 



Informace kominíka 
Mistr kominický pan Papřok Lukáš oznamuje, že v naší obci provádí pravidelné revize a kontroly komínů. 
V případě, že jste nebyli zastižení, můžete se objednat na telefonním čísle 605 123 029. 


Volby do Zastupitelstva obce Kateřinice na období 2022–2026 
Volby do Zastupitelstva obce Kateřinice se budou konat v termínu 23.09.–24.09.2022. 
O vaši přízeň se budou ucházet tito kandidáti: 
 

Kandidátní listina Sdružení nezávislých kandidátů č. 1 
pro volby do Zastupitelstva obce Kateřinice pro období 2022–2026 (abecední seznam): 

1. Bc. Leona Nagyová Břežná 
2. Pavla Novobilská 
3. Bc. Dalimil Novobilský 
4. Ing. Jaroslav Obsadný 
5. Jiří Obsadný 
6. Petr Poloprutský 
7. Věra Richterová 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

8. Ing. Monika Tylečková 
9. Renáta Vnenčáková roz. Křenková 

Kandidátní listina Sdružení nezávislých kandidátů č. 2 
pro volby do Zastupitelstva obce Kateřinice pro období 2022–2026 (abecední seznam): 

1. Tomáš Cága 
2. Bc. Martin Havrlant 
3. Aleš Kutáč 
4. Ing. Leona Londinová 
5. Radek Matěj 
6. Radek Novák 
7. Marek Skopal 
8. Ing. Jarmila Vaňková 
9. Marek Vařeka 



Informace MŠ Kateřinice 

ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
Už jde léto, už jde léto, už k nám jedou prázdniny… Takhle si již prozpěvují děti ze třídy Sluníček. Je to až 
k nevíře, jak ten školní rok utekl a co všechno nám přinesl.  
 
Pojďme se proto podívat, co se u nás v mateřské škole za ten rok událo, a co se přes prázdniny chystá.  
 Školní rok jsme zahájili v počtu 7 zaměstnanců a 50 dětí. Kapacita mateřské školy byla zcela 
naplněna.  
 Během školního roku 2021/2022 jsme zvládli všechny tyto akce. I přesto, že v 1. pololetí ještě 
z důvodu epidemiologických opatření jich nebylo mnoho, tak aspoň některé: Podzimní plavání, Hopsalín a 
Vánoce, Podzimní pohádka v MŠ, Vánoce na Farmě u Matějů, Návštěva Mikuláše v mateřské škole a 
Posezení u stromečku. 
 V průběhu ledna došlo k rozvolnění možnosti konání akcí, toho jsme využili pro děti z obou tříd a 
začali jsme pořádat více akcí, abychom jim ztracený program vynahradili. 
Mezi pořádané akce patřily: 

Lyžování na Skalce v Ostravě, tradiční Vítání občánků v Kateřinicích, 
Divadla v MŠ, Výstava „Večerníček“ a dětský svět – oblast Dolních 
Vítkovic, Jarní plavání, dopolední Karneval pro děti, Velikonoce na 
farmě u Matějů, Exkurze na statku u Blažků, Exkurze na farmě u Kabátů 
(koně), Pěšky do Brušperka busem zpátky (Sluníčka), Besídka ke Dni 
matek, Spaní v MŠ (IZS), Rozloučení s předškoláky, Školní výlet 

sluníček (zábavní centrum Skalka Ostrava), Oslava dětského dne s hasiči (soutěže, zmrzlina), Školní výlet 
káčátek (zábavní centrum Žirafka).  
 Začátkem května proběhl Zápis dětí do MŠ a Den otevřených dveří. Po dvou letech měli rodiče 
možnost přijít se svými dětmi se prezenčně zapsat a seznámit se s prostředím, kam některé děti v září 
nastoupí. 
 K zápisu se dostavilo celkem 18 dětí, nejen ze spádové oblasti, ale i mimo spádovou oblast. Také 
přišly děti, které v letošním roce dosáhly teprve 2 let.  
 Během měsíce června se 2 děti odhlásily z předškolního vzdělávání. S výsledkem 16 nově přijatých 
dětí k nástupu ve školním roce 2022/2023 se podařilo zápis do MŠ uzavřít až 20. června.  
 I přes dlouhodobou PN 1. p. uč. se závěr školního roku podařilo se všemi červnovými akcemi 
zvládnout. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se na tom podíleli. Nejen zaměstnancům, ale i rodičům, 
pracovníkům technických služeb, obecnímu úřadu a řadě dalších.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

 A co nás čeká během prázdnin? 
Prázdninový provoz je letos stanoven po domluvě se zřizovatelem na termín od 01.07. do 22.07.2022. Pak 
nás čeká jeden týden přípravných prací před malováním (stěhování, chystání, vyklízení), a od 01.08. se 
začíná malovat (obě jídelny, kancelář vedoucí ŠJ, malá herna a ložnice tř. Sluníček).  

Vzhledem k hygienickým požadavkům na malování škol, je nutné zajistit výmalbu. Je to nejen 
finančně, ale i organizačně náročné, a proto se to dělá každý rok na etapy.  

Věřím, že oceníte snahu zajištění letního provozu alespoň v délce 3 týdnů, kdy i naši zaměstnanci 
mají děti, rodiny, mnohdy pracují více než na sto procent, aby byl zajištěn provoz, a nemusel být omezen.  

Přeji Vám všem drazí rodiče, milí zástupci obce včetně spolků, a všem občanům mnoho radosti ze 
života, zdraví, lásky jeden k druhému, spoustu tolerance a pochopení, sebeúcty a pokory. V této nelehké 
době věřím, že najdeme sílu a odvahu se nezaleknout a žít dle svého nejlepšího svědomí a vědomí a vést i 
své děti k tomu nejlepšímu o čem jsme přesvědčeni.    Bc. Zuzana Němcová 


TJ Sokol Kateřinice – hodnocení jarní sezóny 2021/2022 
Fotbalová přípravka 
Pro letošní sezónu jsme přihlásili do soutěží jak mužstvo starší, tak i mladší přípravky. 
Starší přípravka měla po podzimu na kontě 4 výhry a na jaře přidala ještě výhru jednu. 

Tady jsme bohužel dopláceli na menší počet starších kluků, takže jsme byli nuceni 
doplňovat hráči z mladší přípravky, a i když musím kluky pochválit za snahu, fyzické parametry soupeřů 
nám nedovolily uhrát více vítězných zápasů. 

Naopak letošní rok se velmi povedl mladší přípravce, kde po podzimním vítězství ve skupině, jsme byli 
přesunuti do zlaté skupiny, kterou jsme rovněž vyhráli a vybojovali si pro mladší přípravku historickou 
první účast na finálovém turnaji Mistrů v Jakubčovicích. Tento turnaj se konal 26.6.2022 a v konkurenci 
osmi mužstev jsme uhráli výborné čtvrté místo, po tom, co jsme vyhráli vše v základní skupině. Bohužel 
v Play Off už nám trošku došly síly, nicméně čtvrté místo je krásnou tečkou za úspěšnou sezónou. 

V červenci na kluky ještě čeká již tradiční fotbalový kemp na Starých Hamrech, na chalupě u rodiny 
Demlů, za což jim patří velké poděkování a zároveň chci poděkovat Romanu Nagyovi za zorganizování 
tohoto kempu. 

Na závěr bych chtěl jen říct, že nás všechny, kdo se o fotbalovou přípravku staráme, těší zvýšený počet 
těch úplně nejmenších kluků, kteří začali docházet na tréninky, což by mohl být dobrý příslib do dalšího 
fungování přípravky u nás v Kateřinicích. 
Přejeme všem hezké prožití prázdnin a léta. 
Za fotbalovou přípravku, Roman Mucha, Mirek Polášek, Roman Nagy a Lumír Novotný. 
 
Muži 

Po dvouleté odmlce, kdy se stěží dohrály podzimní části soutěží kvůli covidu-19, a na jaře už se 
nepokračovalo, nás čekala sezóna 2021/2022, která se díky různým kontrolám a restrikcím plánovala dohrát 
za každých okolností. 

I přesto, že jsme byli dobře připraveni a sezonu jsme nezačali vůbec špatně, tak se nám to začalo nějak 
bortit. A bohužel podzimní část s pouhými 12 body se zapíše do historie, jako nejhorší půlrok Kateřinic v 
okresním přeboru. Kromě nových zkušeností jsme si toho tedy moc neodnesli. 

V zimní přípravě jsme měli co dohánět. Jen těžko se hledala v hráčích motivace. Plánem bylo sehrát 
zápasy s týmy z nižších soutěží a dostat se do herní pohody. Po odchodu Lukáše Votýpky a Jana Lihockého, 
jsme potřebovali doplnit kádr, a proto se nám v přípravě prostřídala spousta nových tváří. Zůstali nám 
Zdeněk Trlík, Alan Golc, Daniel Golc, Lukáš Lyčka a navrátilec Jan Kuchař. Kluci nás kvalitně doplnili, 
většina postů se nám zdvojila a v kabině se vytvořila zdravá konkurence. 

Jarní část jsme začali snad jak nikdy (v kabině to tu nikdo nepamatuje). Odehráli jsme 4 zápasy na 
venkovním hřišti a dovezli jsme 12 bodů. Na domácí půdě jsme získali dalších 13 bodů. A dohromady jsme 
s 25 body za půl sezony vytvořili další milník v okresním přeboru za tým Kateřinic. Výkony mužstva byly 
vyrovnané v každém zápase a můj názor je, že až na 1 poločas, co jsme sice neprohráli, ale herně jsme se 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

vůbec nechytali, podali minimálně vyrovnané výkony s každým soupeřem. Největší naší silou je vyrovnaný 
tým 20 lidí složený z kluků, kteří táhnou za jeden provaz. Bojují o místo v sestavě, a pokud někomu zápas 
nevyjde, je za něj stejně kvalitní náhradník na každý post. To je hlavní důvod, proč jsme se tak zvedli. 
Jediný, kdo nebyl zdvojen, byl gólman, ale tam nebylo co řešit. Všechny zápasy chytal David Rubina 
skvěle. Sezónu hodnotím velmi kladně. Do týmu se zapojilo 5 nových hráčů, kteří tu s námi snad ještě 
dlouho vydrží. Na cestě je momentálně ještě jedna posila (snad není poslední). V tabulce jsme se umístili na 
7. místě s 37 body a záporným skóre (na tom musíme ještě zapracovat). 

Velký dík patří Vám, co chodíte na fotbal fandit, protože bez vás by to nebylo ono. Nemalý dík také 
našim sponzorům, bez kterých bychom fungovali jen těžko. Díky všem a zase někdy na fotbale... 
                                                                                                                                     trenér, Josef  Tyleček 


Zpráva výboru pro sport a mládež 
V sobotu 25. 6. 2022 uspořádal výbor pro sport a mládež ve spolupráci s kulturním výborem a obcí 
Kateřinice Vítání prázdnin s Během naděje v obecní zahradě.        

Běh naděje je nová sportovně společenská humanitární akce, založená na běhu, pochodu, jízdě 
na kole, kolečkových bruslích, určena široké veřejnosti bez omezení pohlaví a fyzické výkonnosti, která 
se inspirovala úspěšnou charitativní sbírkou pořádanou na podporu výzkumu rakoviny – Běh Terryho Foxe. 
Ta probíhala po celé České republice v letech 1993–2007 a Běh naděje na ní volně navazuje. 

Letošního ročníku se účastnilo přes 80 příznivců této charitativní akce. V 18 hodin, za krásného 
letního počasí, byl odstartován samotný běh, který měl trasu dlouhou 1,1 km. Celý výtěžek Běhu naděje 
v obci Kateřinice ve výši 15 010 korun byl v letošním roce věnován na laserové terapie pro Mikuláška. 
Mikulášek je malý chlapec z naší obce, který tady bydlí se svými rodiči v rodinném domku v Kateřinicích 
na „Vápence“. Mikulášek v pěti letech nemluví, mentálně je na úrovni dvouletého dítěte a má 
diagnostikován autismus. Laserové terapie pro něj budou znamenat velkou pomoc ve vývoji. 

V rámci nadace Patron dětí byla pro Mikuláška otevřena sbírka. Dnem 1. 7. 2022 se podařilo naplnit 
celou částku na pomoc příběhu: Laserové terapie pro Mikuláška. Nadace Patron dětí v současné době 
bude usilovně pracovat na co nejrychlejším doručení daru dítěti.  
Za všechny příspěvky na naši sbírku Běhu naděje i na sbírku v rámci nadace mnohokrát děkujeme. 

Za výbor pro sport a mládež, předseda Petr Poloprutský. 


Připravujeme:  
Srdečně si Vás dovolujeme pozvat na již tradiční 

 

                                                        Kateřinské dožínky 
                                       v sobotu 27. srpna 2022 na hřišti TJ Sokol Kateřinice. 

Ve 14:00 hodin vychází dožínkový průvod od autobusové zastávky „Dráhová“. 

Jste všichni srdečně zváni do průvodu. 
  Těšit se můžete na bohaté občerstvení, bohatý program, atrakce pro děti. Na Vaši účast se těší místní 

zemědělci a Obec Kateřinice. 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, čtenáři našeho zpravodaje, 
letošní nástup jara byl opravdu zvláštní a trochu i výjimečný. Aprílové počasí se projevilo 
ve všech svých podobách a taky naše příroda ukázala, co vše dokáže. Prožili jsme prosluněné 
dny i chumelenice s teplotami pod bodem mrazu. Přesto nám vše rozkvetlo a přežilo bez újmy. A nyní  
musíme zase snášet vysoká vedra. 
Po dvou letech nám jaro přineslo Velikonoce bez omezení a zákazů. Konečně se taky mohly 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

uskutečnit plánované kulturní a společenské akce a mohli jsme se v klidu scházet a bavit se. 
Určitě jsme si všichni uvědomili, jak důležité je být spolu a radovat se ze všeho, co nám život 
přináší. V tomto období proběhly již některé akce, a to: vítání nových občánků obce, Stavění máje, Škvaření 
vaječiny pro seniory, Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici a Vítání prázdnin s Během naděje. Děkuji 
všem zúčastněným spolkům, výborům ZO i aktivním jednotlivcům, když úspěšně přiložili ruku k dílu. 
Co se podařilo od začátku roku udělat a co u nás právě probíhá:                                                          
ukončena je oprava propustku, zpevnění části hráze retenční nádrže, instalace hromosvodu na Obecním 
domě, oprava odpočinkových míst u poldru a retenční nádrže. V obci pokračují další práce, před 
dokončením je zhotovení dřevěného skladu s prodejním místem na hřišti a zpracování pasportu kanalizace, 
pracovníci obce a brigádnici z řad studentů budou během letních měsíců pokračovat na údržbě majetku a 
zvelebení naší obce. Bohužel nám nebyla přiznána dotace na rekonstrukcí víceúčelového hřiště u 
fotbalového hřiště. Musíme hledat další možnosti, popř. provést částečnou opravu a podat žádost znovu. 
Člověk rád žije v klidu, plný optimismu a dobré pohody. Sotva jsme omezili používání slova „covid“, 
následovalo něco, co jsme si nepřáli slyšet – válka na Ukrajině. Nerozumím, nechápu, odsuzuji. Ve 21. 
století máme válku pár set kilometrů od našich hranic a jsme v podstatě její součástí. Znovu se ukázalo, jak 
tenká je hranice mezi „relativním blahobytem“ a možnou „zkázou“. To, co jsem znal jen z vyprávění nebo 
filmů, je kousek od nás - „co by kamenem dohodil“. 
Děkuji všem, kdo Ukrajinu podpořili a podporují osobně, i těm, kteří se zapojili do naší 
humanitární sbírky, která byla předána MAS Poodří a poté rozvezena na určená místa na Ukrajině. I přes 
tuto nejistotu doby je potřeba žít a věřit, že se vše v dobré obrátí. Je tu léto v plném proudu, nádherná 
příroda – je nutné vypnout (nebo alespoň omezit) přísun negativních zpráv, nenechat se manipulovat 
internetem a raději si užívat krásných letních dnů. 
 
Přeji Vám, aby se Vaše plány naplnily, a ve zdraví jste si užili vše, co máte rádi a co Vám přináší 
uspokojení. Všichni se budeme těšit na naše společná setkání v obci – kde stojí za to se setkávat a žít.                
Přeji Vám krásné, ničím nerušené léto, příjemnou dovolenou a hodně zdraví a klidu.  Radek Novák, starosta obce 


Reklama 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 


